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Referat af møde i Den Danske Billard Unions turneringsudvalg afholdt 28. april 2026 i BK Bristols lokaler, 

Stadionvej 50, 5200 Odense V 

Tilstedeværende: Formand Jan Mortensen (JM), Hanne Rasmussen (HR), Peter Lund (PL), Svend Aage 

Smed Nørregaard (SN) og Niels O. Hansen (NOH (referent)) 

Ad 1: JM bød velkommen, og herefter blev referatet af sidste møde godkendt. 

Ad 2: Indkomne forslag (TU har ikke redigeret i teksterne i de indkomne forslag) 

Kære DDBU; 

  

Forslag fra BK Frem vedr. datoplan.  

  

BK Frem foreslår, at man i weekenden med DM´er for elite, går videst muligt uden om øvrige turneringer i 

samme disciplin. Vi er overbeviste om at det kan medvirke til en større interesse med et bedre fremmøde 

på både tilskuer- og dommerfronten. 

  

De spillere der dyster denne weekend er dem, som vi alle går og ser op til.  

  

Hvis der kigges på denne sæsons datoplan for kegler (godt nok vest), så er der et stort tomrum efter 

mange afviklede finaler. Mon ikke mange gerne venter lidt tid, så de kan se disse  spændende kampe på 

højeste plan? 

-- 

Med venlig hilsen 

 

Niels Øland 

Turneringsleder, BK Frem 

Tlf. 60 121 122 

http://www.iwansimonis.com/
mailto:ddbu@ddbu.dk
mailto:hanne@ddbu.dk


 

 

 

TU valgte at afvise forslaget med den begrundelse, at datoplanen i forvejen er stram, hvilket gør, at det 

ikke er muligt at rydde en hel weekend for øvrige turneringer i Keglebillard. 

Men TU vil tage hensyn til dette i den fremtidige planlægning. 

 

 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Solsidens BK 

 

”I holdturneringer med flere puljer går nummer et og nummer to fra en pulje videre til kampen om 

 regionsmesterskab respektive landsmesterskab (dog undtaget 3. division i Keglebillard) 

 Der spilles ikke regionsfinaler ved turneringer med to puljer i den pågældende region.” 

  

I stedet for at bemærke at 3. Division kegle er undtaget kunne man skrive at divisionerne er undtaget. 

 

TU valgte at godkende dette forslag 

---------------------------------------- 

Forslag fra TU 

Ændring af materialereglementets paragraf 6, stk. 2 

 

 

Nuværende formulering: 

 

Stk. 2 Belysningen må ikke være kraftigere end 900 lux 

 

Foreslås ændret til 



 

Stk 2. Der er intet maksimum for lysets styrke  

 

Baggrund for forslaget: 

 

En del danske klubber har lamper hængende fra Longoni, som følger det internationale reglement, men 

som på lysstyrke overstiger den øvre grænse i DDBU´s reglement, da disse lamper jo alle er produceret i 

udlandet og efter de internationale regler. 

Det kan blive problematisk at få lamper designet til billard, som er produceret i DK og derfor kan 

overholde det danske reglement. 

TU valgte at godkende dette forslag. 

 

---------------------------------------- 

Forslag fra DDBU’s bestyrelse: 

 

FORSLAG 1 

Turneringsreglement § 18 

TURNERINGER UDENFOR DDBU-REGI Det henstilles, at spillere, som er registreret som medlemmer i 

DDBU, ved deltagelse i turneringer udenfor DDBU regi udviser en opførsel, der er i overensstemmelse 

med god billard etik. Hvis en spiller melder afbud til en DDBU-turnering for i stedet at deltage i en 

turnering udenfor DDBU-regi, idømmes spilleren karantæne fra alle aktiviteter i DDBU for den 

indeværende og kommende sæson.   

for resten af indeværende sæson dog minimum 6 måneder. I gentagelsestilfælde idømmes der 

længerevarende karantæner.  

TU valgte at godkende dette forslag 

 

---------------------------------------- 

 

 

 

 



FORSLAG 2 

DDBU´s bestyrelse foreslår følgende ændringer for Søren Søgaard ligaen i 3-Bande Carambole gældende 

for sæson 2026-2027 og fremadrettet: 

For at sikre et så højt sportsligt niveau som muligt og ønskeligt i billardsportens elitedivision i 3-Bande 

Carambole, sættes der følgende minimumskrav til årsgennemsnit for spillerne:  

Både 1.mand og 2. mand skal minimum have 0.900 i årsgennemsnit 

Både 3. og 4. mand skal minimum have 0.650 i årsgennemsnit  

I første sæson (KUN FØRSTE SÆSON) med de nye snitgrænser i elitedivisionen i særlige tilfælde er 

mulighed for at søge dispensation. Men der skal være en god begrundelse for at den bliver accepteret. 

Sådan som holdene ser ud lige nu kan alle klubber stille med 2 spillere med over 0.900 og 2 spillere med 

over 0.650 i snit.  

 

Motivation: 

Forslaget markerer et væsentligt skifte fra en åben sportslig kvalifikation til en performance-baseret 

adgangsmodel. Ved at koble konkrete gennemsnitskrav (0.900 og 0.650) direkte sammen med det etiske 

æreskodeks, skabes en professionel ramme, der blandt andet kan retfærdiggøre fornyet støtte fra Team 

Danmark i fremtiden  

Sportslig filtrering (Gennemsnitskravene) 

Kravene til årsgennemsnit fungerer som en kvalitetsgaranti. Ved at kræve et minimumsniveau på alle fire 

pladser på holdet, sikrer DDBU: 

• Højere bundniveau: Det forhindrer hold i at stille med "fyldspillere", hvilket højner den generelle 

konkurrence i Søren Søgaard Ligaen. 

• International relevans: Minimum 0.900 for de to øverste spillere er et niveau, der nærmer sig det 

krævede for at begå sig i internationale sammenhænge. 

Forebyggelse af matchfixing og manipulation 

Motivationen nævner eksplicit minimering af påvirkning af den samlede stilling. Dette er et centralt punkt 

i DIF's og IOC's kodeks: 



• Integritet: Ved at sikre, at alle spillere er reelt kvalificerede til eliteidræt, mindsker man risikoen 

for "bevidste nederlag" eller skæve resultater, der kan opstå, hvis niveauforskellen på holdet er 

for stor. 

• Gennemsigtighed: Faste statistiske krav gør udtagelsen og deltagelsen objektiv. 

Kobling til det etiske æreskodeks 

Forslaget gør det etiske kodeks til en operativ del af ligaen frem for blot hensigtserklæringer: 

• Professionel standard: Dresscode, alkoholforbud og adfærdskrav bliver "licensbetingelser" for at 

spille i elitedivisionen. 

• Ambassadør-rolle: Elitespillere ses som ansigtet udadtil i talentudviklingsprojektet. Hvis de ikke 

lever op til både de sportslige og etiske krav, svækkes grundlaget for DIF-støtte samt støtte fra 

sponsorer. 

Billardsportens Fairplay regler:  

https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/Fairplay2023DDBU.pdf 

Strategisk perspektiv 

Forslaget er et direkte redskab til at opfylde Talent- og Elitestrategiplanen. Ved at gøre elitedivisionen 

mere eksklusiv, skabes der et naturligt "træk" nedefra, hvor talenter skal præstere målbart for at få 

adgang til det fineste selskab. 

 

 

 

Til sidst vil vi bede TU tage en diskussion om det ville være formålstjenligt at droppe slutspillet 
med de 4 bedste hold fra grundspillet og kun spille grundspillet uden slutspil.  

 

TU valgte at godkende dette forslag, hvilket medfører, at alle spillere i Elitedivisionen i 3-Bande 

Carambole fra og med sæsonen 2026-27 som minimum skal have et årsgennemsnit på 0,650.  

De to øverste spillere på et hold skal som minimum have et gennemsnit på 0,900. 

Der kan søges dispensation fra denne regel i den første sæson.  

https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/Fairplay2023DDBU.pdf


Dispensationsansøgningen skal være begrundet, hvis TU skal kunne dispensere fra reglen. 

Forslaget om helt at afskaffe slutspillet i Elitedivisionen i 3-Bande Carambole besluttede TU at sende til 

høring blandt de klubber, der har et hold i Elitedivisionen i 3-Bande Carambole i 2026/27. 

 

---------------------------------------- 

 

De næste forslag omhandlede alle antallet af spillere på holdene i 2. Division Øst i 3-Bande Carambole. 

De fem forslag blev derfor behandlet samlet 

Forslag fra Hedehusene Billardklub 

 

"Genindførelse af 4-mandshold i 3-bande 2. Division Øst så der kan deltages i slutspil mod holdene fra 

Vest og sikre en ensartet afvikling i hele landet." 

Kommentar: 

Klubberne i den nuværende og formentlig også kommende 2. Division øst har alle både mandskab og 

materiel kapacitet til 4-mandshold og turneringsafviklingen med 3-mandshold er blevet en pseudo-række 

mellem de normale divisioner og 2-mandshold, hvor man ikke kan deltage i slutspil og kan frasige sig 

oprykning uden bøde. 

 

Forslag fra Ringsted Billard Club (Caramboleudvalgets kommentar med rødt) 

1) 2 div. 3bande ændres fra 3 spillere til 4 spillere igen 

Det har ikke haft den ønskede effekt af flere hold i 2 div., kampafviklingen bliver uhensigtsmæssig med en 

runde med 1 kamp og en runde med 2 kampe. Ved et bord er det 3 runder med 1 kamp. 

 

Forslag fra BK Grøndal 

 

(dette er DDBU’s tekst): 

 

BK Grøndal havde indsendt en klage over, at landsfinalen i 3-Bande Carambole 2. Division ikke blev 

gennemført, fordi turneringen i Region Øst blev afviklet med kun tre spillere mod fire spillere i Region 

Vest. 

 



BK Grøndal foreslog at gennemføre landsfinalen i indeværende sæson og at bevare 3-Bande Carambole 2. 

division med tremandshold i Region Øst. 

 

 

Forslag fra Caramboleudvalget: 

 

2. division 3-bande ØST: 

Går tilbage til afvikling som 4 mands hold 

 

 

Forslag fra TU 

 

Genindførelse af landsfinale i 2. division, 3-Bande Carambole 

 

TU besluttede, at 2. division øst i 3-Bande Carambole fra og med sæsonen 2026/27 går tilbage til at 

blive afviklet som en holdturnering for fire spillere. 

Afhængig af antallet af tilmeldte hold vil TU forbeholde sig retten til at tage reglen op til revision inden 

sæsonen 2027/28. 

TU besluttede samtidig at afvise BK Grøndals forslag om at gennemføre en landsfinale på grund af de 

tvivlsspørgsmål, som dette års turnering har rejst.  

Det er uklart, hvor meget en fjerde spiller fra tremandsholdet må have i gennemsnit i landsfinalen. 

Desuden er det uklart, hvilket hold der skal have hjemmebanen i en sådan landsfinale, idet 

turneringerne i Region Øst og Region Vest ikke er sammenlignelige, fordi der spilles med henholdsvis 

tre og fire spillere. 

Disse spørgsmål skal genovervejes, hvis turneringen på et tidspunkt skal gå tilbage til afvikling som 

tremandshold. 

 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Keglebillardudvalget 

 



Hermed en liste af forslag til ændringer i Søgaard Ligaen for de næste 2 sæsoner, som i kan tænke lidt 

over.  

 

1. Nedrykningsslutspil. Sæsonen 2026-2027 

Nedrykningsslutspillet afskaffes og nr. 11 og 12 i ligaen rykker automatisk ned. De har haft 22 kampe til at 

ændre på stillingen i bunden, og skal ikke have 3 ekstra chancer, bare fordi der også skal være noget 

"spænding" i den lave ende af ligaen.  

Til gengæld ændres der på måden Søgaard Ligaen fyldes op på, hvis der er opryknings berettigede hold i 

de 2 1. Divisioner, der siger Nej tak til oprykning. 

Vælger et hold fra 1. Div. At sige nej tak til oprykning på trods af deres berettigede placering , spørges 

først nr. 11 i Søgaard Ligaen, dernæst nr. 12, inden turen igen gør til de alternative hold i 1. Div.  

Forslag nr. 2. 

Nedrykningsslutspillet som det er i dag afskaffes og nr. 11 og 12 i Søgaard Ligaen spiller en direkte 

kvalifikationskamp mod et af de opryknings berettigede hold fra 1. Div. Dette sker efter lodtrækning, dog 

kan nr. 11 og 12 i Søgaard Ligaen ikke trække hinanden. Distancen er 800.  

Skulle et hold trække sig fra kvalifikationskampen er det andet hold automatisk i Søgaard Ligaen. Trækker 

2 hold sig fra kvalifikationskampene, er de 2 resterende hold i Søgaard Ligaen.  

Implementeres dette forslag, sikres det (næsten) at Søgaard ligaen består af landets 12 bedste hold.  

 

TU besluttede at sende disse forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard. 

---------------------------------------- 

Forslag fra Keglebillardudvalget 

2. Vinderen af grundspillet i Søgaard Ligaen vælger og de vil møde nr. 3 eller 4 som modstander i 

første runde i finaleslutspillet.  

Dette forslag snakkede vi om på TU mødet sidst, og var en del af de ændringer vi har vedtaget, men der 

hersker lidt tvivl om forslaget blev vedtaget eller forkastet 

TU valgte at sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard. 

Det kan tilføjes, at dette forslag er muligt at gennemføre – også med det nuværende 

turneringsprogram. 

---------------------------------------- 

Forslag fra Keglebillardudvalget 



Lucky Loser 

Der indføres LL i samtlige individuelle keglebillard rækker. Ved afbud fyldes puljen op af den bedste 3'er 

fra foregående runde. LL overtager den ledige plads i puljen og puljen afvikles som normalt. Hvis nr. 1 i en 

pulje melder afbud overtager LL dennes plads, men hjemmebanen går til nr. 2 i puljen. Man kan kun være 

LL i førstkommende runde efter LL er blevet slået ud af turneringen.  

Efter en afviklet runde laves en rangliste af de bedste 3'ere og denne skal følges. Afbud i sidste øjeblik 

erstattes ikke af LL og puljen afvikles med de resterende spillere.  

Ønsker nr. 1 på 3'er ranglisten ikke at indgå i turneringen igen, gør pladsen til nr. 2 osv.  

TU valgte at afvise dette forslag med den begrundelse, at det rent teknisk ikke er gennemførligt med 

det nuværende turneringsprogram (programmet nægter at lade tredjeplacerede spillere gå videre fra 

en pulje på bekostning af førsteplacerede eller andenplacerede spillere i en pulje). 

Det er muligt, at en sådan regel vil kunne gennemføres og administreres i det nye turneringsprogram. 

I så fald må forslaget genfremsættes. 

---------------------------------------- 

Forslag fra Keglebillardudvalget 

På sidste TU møde forkastede TU forslaget om, at en slutspilsfinale i Søgaard Ligaen kunne spilles på 

neutral grund.  

Jeg er i min færden i billard Danmark, mange gange netop blevet mødt med det ønske. Derfor spørger jeg 

TU om de ikke på næstkommende møde vil genoverveje denne beslutning.  

Forslaget går ikke ud på at finalen kun skal spilles på neutral grund, men måske hvert tredje eller fjerde 

år.  

De klubber der kunne tænkes at søge et slutspil, skal selvfølgelig kunne leve op til bestemte krav og 

derfor udarbejdes der en tjekliste fra TU, som danner grundlag for valget af arrangerende klub.  

En klub der er repræsenteret i Søgaard Ligaen, kan ikke søge om værtskab.  

Hvis et finaleslutspil spilles på neutral grund, kan det diskuteres om der følge point med til nr. 1 og 2 i 

grundspillet. Henholdsvis 1 og ½ point og 0 til nr. 3 og 4.  

Det skal også besluttes hvornår det evt. Implementeres.  

TU valgte at sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard. 

TU vil i den forbindelse gerne bede om, at forslaget bliver mere konkret i forhold til, hvornår og hvor 

ofte der eventuelt skal spilles på neutral grund, og hvorvidt der skal være bonuspoint ved afvikling på 

neutral grund. 

---------------------------------------- 



Forslag fra Keglebillardudvalget 

De 2 vindere af regionsfinalen i elite individuelt vest og øst kvalificerer sig direkte til DM finalen 

individuelt.  

Det betyder at der i kvalifikationen til DM ikke er 16 pladser at spille om, men kun 14.  

De træder ind med det opnået snit i den spillede finale.  

Dette forslag for at fremme interessen for eliterækken i henholdsvis vest og øst, og derved få flere 

tilmeldte til de 2 rækker + der er noget mere at spille om.  

TU valgte at sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard. 

 

----------------------------------------  

Forslag fra Keglebillardudvalget 

Ny pointsystem. Sæsonen 2027-2028 

I dag er pointsystemet ganske enkelt. En sejr på 8-0, 6-2, 5-3 giver 2 point og 0 point til det tabende hold. 

Ved 4-4 er der 1 point til begge hold.  

Forslaget er. Alle 4 individuelle kampe i holdkampen er pointgivende. Dvs. at, en holdkamp består af 8 

point der skal deles imellem holdene.  

En sejr på 8-0 giver 8 point til vinderen og 0 point til det tabende hold. En sejr på 6-2 giver 6 point til 

vinderen og 2 point til taberne.  

Ved 4-4 gives 4 point til begge hold, og så fremdeles.  

Dette betyder at der frem til sidste runde i grundspillet altid vil være noget at spille for/om.  

Det vil lægge et større pres på top 5 - 6 når de møder de hold der ligger under dem, og det vil betyde, at 

de nederste hold i divisionen altid vil have en chance for at få point med sig. 

Ser man på stillingen i Søgaard Ligaen pr. dags dato, d. 13 feb. 2026, så ville 6 hold skulle bytte plads i 

stillingen. Det inden de sidste 4 kampe af grundspillet.   

Står 2 klubber på samme antal point efter grundspillets 22 kampe, kigges der først på resultaterne af de 2 

indbyrdes kampe. Ved pointlighed er det total gennemsnittet for samtlige spillet kampe der afgør 

rækkefølgen.  

TU valgte at sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard. 

TU gør i den forbindelse dog opmærksom på et par ting. 



Det er ikke muligt at gennemføre en sådan ændring i det nuværende turneringsprogram. Det er muligt, 

at ændringen kan gennemføres i det nye turneringsprogram. 

Forslaget vil medføre, at det nuværende system med to, et og nul matchpoint i holdkampe afskaffes til 

fordel for et system, hvor individuelle point (’målscoren’) tæller som matchpoint. 

En sådan ændring vil i givet fald være gældende i samtlige holdturneringer under Den Danske Billard 

Union – ikke kun i Elitedivisionen i Keglebillard. 

---------------------------------------- 

Forslag fra keglebillardudvalget 

Til det individuelle DM i keglebillard sløjfes den automatiske uddelingen af 2 stk. bronze til de tabende 

semifinalister. På samme tid som finalen spilles, spilles der også en kamp om 3-4 pladsen. 

Derved sluttes stævnet af med 2 finaler og ikke “kun” en.  

TU tvivler på den sportslige og publikumsmæssige værdi af en sådan bronzekamp. Men TU valgte at 

sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i Elitedivisionen i 

Keglebillard. 

---------------------------------------- 

Forslag fra Keglebillardudvalget 

Afskaffe den traditionelle måde at sammensætte kvartfinaler og semifinaler på og erstatte den med et på 

stedet aktivt valg.  

 

TU valgte at sende dette forslag til høring blandt de klubber, som i 2026/27 har hold med i 

Elitedivisionen i Keglebillard 

TU gør i den forbindelse opmærksom på, at forslaget af tekniske årsager ikke er gennemførligt i det 

nuværende turneringsprogram. Men det er muligt, at det er gennemførligt i det nye 

turneringsprogram. 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Ringsted Billard Club 

 

Ønske om tidstagning i ABC tours 

Afviklingen vil gå hurtigere især ved afvikling på 2 borde. Alternativt kan det bare være finalen der spilles 

på tid. De klubber der allerede afholder ABC tours har tidstagning i forvejen. 

Caramboleudvalget anbefaler at forkaste forslaget. 



TU besluttede at afvise forslaget med den begrundelse, at tidtagning forekommer urimeligt over for 

spillere, der ikke spiller 3-Bande Carambole på niveau svarende til klasse Elite eller klasse M. 

 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Ringsted Billard Club 

DM hold slutspil 3bande ændres fra fredag/lørdag til lørdag/søndag 

Flere spillere bliver nødt til at bruge en fridag fredag, det kan undgås ved at afholde DM lørdag/søndag i 

stedet.  

Nogle spillere smutter allerede inden banketten. Flere spillere har en lang køretur hjem efter de afviklede 

kampe, og springer måske derfor banketten over, eller deltager kun kortvarigt 

Caramboleudvalget er ikke imod dette forslag 

TU besluttede at godkende dette forslag 

 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Ringsted Billard Club 

At man sender en høring ud blandt de involverede klubber, når man vil foretage ændringer midt i 

sæsonen. 

Det er lidt svært at vide hvad man skal rette sig efter i turneringsreglementet, når der uden ordentlig 

varsel bliver ændret på afviklingen af et slutspil, her tænkes på DM Slutspil for 3bande hold ift. point fra 

grundspillet. 

Caramboleudvalget gjorde opmærksom på, at reglementet i skrivende stund har modstridende 

oplysninger omkring slutspil i Elitedivisionen i 3-Bande Carambole 

TU valgte at afvise forslaget med den begrundelse, at bonuspoint fra og med den kommende sæson er 

afskaffet i Elitedivisionen i såvel 3-Bande Carambole som Keglebillard. 

Reglementet skal derfor overhovedet ikke indeholde oplysninger om bonuspoint. 

---------------------------------------- 

 

Forslag fra Ringsted Billard Club 



At der ved ændringer vedr. brugen af udenlandske spillere gives besked omkring marts, fortages 

beslutningen efter marts, kan den først gennemføres sæson efter.  

Da flere spillere begynder forhandlinger der. Sker der så ændringer i reglementet i sommerpausen, så kan 

klubber bliver "fanget" i forhold til holdsammensætning.  

Caramboleudvalget mener, at ændringer foretaget i den nuværende sæson først implementeres i den 

kommende sæson. 

TU valgte at afvise forslaget med den begrundelse, at sæsonen ikke er afsluttet i april eller maj. 

Ændringer af turneringsreglementet er først gældende fra den efterfølgende sæson. 

---------------------------------------- 

 

 

Forslag fra Caramboleudvalget 

Distancer 3-Bande - individuelt RF og LF: 

Da vi før sæsonen ændrede nogle af distancerne i individuelt, havde vi en snak om at de skulle tilpasses 

igen, så vi foreslår nogle få justeringer: 

 

Kl. Elite   40 point /indledende runder  50 point/ i RF  

Kl. M 35 point /indledende runder  40 point/ i RF og LF 

Kl. A 30 point /indledende runder  35 point/ i RF og LF 

KL. B 20 point /indledende runder  25 point/ i RF og LF 

Kl. C 12 point /indledende runder  12 point/ i RF og LF 

 

TU valgte at afvise forslaget med den begrundelse, at det nuværende turneringsprogram ikke kan 

operere med differentierede distancer i indledende runder og finaler i samme turnering. 

Det er muligt, at det kan lade sig gøre i det nye turneringsprogram. 

I så fald må forslaget genfremsættes. 

--------------------------------------- 

Forslag fra Caramboleudvalget 

Time-outs i 3-bande: 

I henhold til CEB’s regler ændres time-out reglen til AUTOMATISK TIME-OUT fremover. 



Ændringen vil gælde i de klasser/divisioner, som DDBU definerer som ELITE: kl. Elite – Kl. M – Elitediv – 1. 

div    

TU valgte at godkende dette forslag 

--------------------------------------- 

Forslag fra Caramboleudvalget 

Datoplan Carambole: 

Til Orientering er det kun opstart 2026 der er på plads, 2027 er ikke opdateret endnu fra CEB/UMB. Der 

bør gøres opmærksom på dette når Datoplanen begynder at florere på Billardresultater. Forslag fra CU er 

at der markeres med en farve de datoer der er gældende og en anden farve på de datoer der ikke er 

endelige nu , dette for at undgå unødig forvirring hos spillerne.  

TU valgte at godkende dette forslag 

--------------------------------------- 

 

Forslag fra TU 

Genindførelse af Tour i A-række i 5-Kegler 

 

Efter konsultation med Thomas Jæger fra 5-Keglerudlvaget valgte TU at afvise dette forslag med den 

begrundelse, at der er plads nok til deltagelse i tour i M-række i 5-Kegler. 

Hvis der på et tidspunkt bliver behov for en Tour i A-rækken, kan den genindføres. 

--------------------------------------- 

 

Forslag fra TU 

Ladies Cup i Keglebillard i Region Vest gennemføres fremover uden knockout-runde. 

Dette er et forslag, som spillere i Region Vest igennem Kvindeudvalget er fremkommet med. 

Der spilles i forvejen uden kncokout-runde i Region Øst. 

Formålet med forslaget er at spare tid, idet cupperne kan blive urimeligt lange med knockout-kampe 

efter puljekampene. 

TU valgte at godkende dette forslag, som indsættes i reglementet under cupper. 

 

--------------------------------------- 



 

 

 

 

 

 

 

Fra TU 

Hvad skal der gøres ved problemet med manglende arrangører til Senior Cup og Oldboys Cup i 

Keglebillard? 

NOH gjorde i den forbindelse opmærksom på, at han bruger uforholdsmæssig megen tid på at skaffe 

arrangørklubber til disse cupper. 

TU besluttede, at der i disse situationer fremover kan risikere at komme programmer ud med ’tomme’ 

puljer – dvs. puljer, hvor der ikke er en arrangør. Disse puljer vil i givet fald ikke blive spillet, hvis en 

arrangør ikke melder sig inden afviklingsdatoen. 

 

--------------------------------------- 

 

Forslag fra TU 

 

Forslag til punktet LANDSFINALER 

  

Serie 1: 

Der udskrives RF og LF (holdene skal stille med alle 4 spillere) 

Puljevinderne går videre til RF og nr. 1 og 2 herfra går til LF 

Hjemmebane tilfalder det hold med højeste snit 

Såfremt hjemmebane ikke har bordkapaciteten, kan klubben vælge en anden hjemmebane, det skal 

meddeles turneringsledelsen inden tu-planen udskrives, ellers går hjemmebane til nr. 2 i puljen 

Såfremt der ikke afvikles RF i begge regioner, seedes der efter grundspillet 

  



Serie 2: 

Der udskrives RF og LF (holdene skal stille med alle 4 spillere) 

Puljevinderne går videre til RF og nr. 1 og 2 herfra går til LF 

Hjemmebane tilfalder det hold med højeste snit 

Såfremt hjemmebane ikke har bordkapaciteten, kan klubben vælge en anden hjemmebane, det skal 

meddeles turneringsledelsen inden tu-planen udskrives, ellers går hjemmebane til nr. 2 i puljen 

Såfremt der ikke afvikles RF i begge regioner, seedes der efter grundspillet 

 

TU valgte at godkende disse forslag med den begrundelse, at det på grund af snitreglen i Serie 1 og 

Serie 2 ikke kan tillades et hold at møde op med kun tre spillere i slutspil og finaler. 

Reglen gælder for samtlige divisioner og serier. 

--------------------------------------- 

 

Forslag fra TU 

Hvis der kun er en pulje i en region, går kun vinderen videre til en landsfinale. 

TU valgte at afvise forslaget med den begrundelse, at det virker urimeligt over for de hold, som har 

meldt sig til den pågældende turnering, at der kun går et hold videre, uagtet at der er flere puljer i den 

modsatte region. 

--------------------------------------- 

 

Forslag fra TU 

Forslag om redaktionel ændring 

 

Hvis et hold går videre uden kamp i en af slutspilskampene, tildeles dette hold en sejr på 8-0 og overføres 

til næste slutspilsrunde/regionsfinalen med opnået snit i turneringer med fast distance eller med opnået 

procentuel score i turneringer efter handicapdistancer i sidste slutspilsrunde respektive grundspil. 

 

Ændres til: 

Hvis et hold går videre uden kamp i en af slutspilskampene i en turnering med fast distance, tildeles dette 

hold en sejr på 8-0 og overføres til næste slutspilsrunde/regionsfinalen med opnået snit i sidste 

slutspilsrunde respektive grundspil. 



 

Hvis et hold går videre uden kamp i en af slutspilskampene i en turnering med handicapdistance, tildeles 

dette hold en sejr på 8-0, 6-0 eller 4-0 (afhængig af antallet af spillere på holdet) og overføres til næste 

slutspilsrunde/regionsfinalen med opnået procentuel score i sidste slutspilsrunde respektive grundspil. 

TU valgte at godkende dette forslag. 

 

Ad 3: TU gennemgik herefter de foreløbige datoplaner i Keglebillard og Carambole. 

Arbejdet med at udarbejde en datoplan i Carambole og 5-Kegler vanskeliggøres af, at CEB endnu ikke har 

fastlagt alle datoer for anden halvdel af sæsonen (fra januar 2027). 

Ad 4: Status på turneringsprogram - herunder udvalgets fremtid 

Det var ikke muligt at give en status på turneringsprogrammet, idet ingen af udvalgets medlemmer eller 

de interesserede testklubber i skrivende stund har modtaget logins til det nye turneringssystem. 

Når det gælder udvalgets fremtid, gjorde JM herefter opmærksom på, at bestyrelsen har besluttet, at der 

fremover ikke længere skal være turneringskoordinatorer i de to regioner, idet det ikke længere er 

nødvendigt. 

På denne baggrund meddelte SN, at han ikke længere ønskede at være medlem af TU. 

Efterfølgende meddelte PL også, at han heller ikke længere ønskede at være medlem af TU. 

JM takkede PL og SN for deres store arbejdsindsats i mange år i TU. 

Ad 5: Eventuelt 

Ingen ønskede ordet under dette punkt. 

 

Referent: Niels O. Hansen 

 

 

 

 

 


